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og Johan Larsen 1. marts 1917 og
nogle måneder frem. Han rejste ved
årsskiftet 1917-1918, men kom
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måneder senere. 
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TRANSCRIPTION

[Skrevet med blyant:]
Ca 1918

[Med blæk:]
Kerteminde d: 9_de_ Juli

Kære Lugge!
Lille Bes skal være velkommen Onsdag d: 17_de_; Dis veed nok, at jeg kan
ikke have hende om Natten, men Johanne har tilbudt at hun maa sove der;
hun kan jo gaae herned strax om Morgenen og have sin Bagage her. Dede
kommer Torsdag Morgen og bliver vist en halv Snes Dage, mulig Bes kan
faae min Divan lidt, inden Caspersens kommer d. 24_de_; det kan være
Tante kommer lidt før jeg er saa ked af, at de kan være her saa kort, der
siges til d: 30_te_ , 5 Dage! Jeg har skreven og gjort vældig Vrøvl derover
vil i al Fald have Tante til at blive meget længere. Nu faaer vi see. Jeg veed
nok, Du bryder dig ikke om Besked, dersom lille Bes kan komme, men nu
har jeg alligevel Lyst at skrive lidt til Dig lille Muk! og fortælle lidt om
Status quo her i Kerteminde. Las maler med Lidenskab paa sine
Fuglebilleder, saa Alhed klager over, at hun ikke kan røre sig til noget. Hun
var her til et Par Timer til Kaffe forleden Efterm.; fortalte interessant om
Drengenes Examen og alle de mange brændende Spørgsmaal om Lysse –
og Las’s Brev!!  Anna Berntsen har været hos mig siden d: 28_de_ i Gaar
kom Margrethe og de skal begge boe paa Højskolehjemmet til paa Lørdag
saa en Tur til Silkeborg Viborg Fanø, Ribe og Rømø derefter besøge nogle
Venner i Jelling; de har arvet en Smule Penge – hver 3000 – og vil nu see
sig lidt om. Saa havde jeg inviteret til i Aftes Middag: Alhed, Johanne –
Tutte som er i Odense og Fru Hilde Balvig, de boer ogsaa paa Højskolen –
og Margrethe. Jeg havde for første Gang i mange Uger et stort Stykke
Kød, en Oxesteg paa 8 Pund] - derefter Oste[ulæseligt] og en Dessert 2
Flasker Rødvin Bordet dækket saa fint som jeg formaaer. Stemningen var
rigtig god, vi var 9. Elle kom tidlig hjem. Junge var ene om alt lige fra Thora
kom med 3½ Toget og alt var saare godt.
Balvig kom om Aftenen. Nu vil Alhed see at sætte igennem, at Balvig,
Bentzens, Agrarens kommer til dem på Fredag til Aftensmad; hvis hun kan
for Las, som skal være meget nervøs og urimelig. Vi skal have
Henningsens fra Bøgebjerg den Aften; han er Dedes gode Ven fra Odense
Skole og han havde bedt om at see Dede her. Minna kommer ikke med, da
hun d: 14de faar Ida med Barnet og lille Nis i Besøg; hun kommer saa
senere til os. Jeg maa jo tilstaae, at vi alle er glade over at faae Dede alene
nu. Mogens B, var her godt en Uge, han var meget rar, er ikke saa vigtig nu
som før; jeg kalder det, at han er mere aandelig vel proportioneret nu!



Thora og Børnene rejser til Samsø sidst i Ugen. Bodild hun er bedre, men
den bliver forbunden hver Dag, og der frygtes for, at den altid vil blive stiv.
Det var uhyre heldigt, at vi lige kunde naae at faae Thora med i Aften.
Gelsted færdes her nu igen og boer i det lille Værelse i det hvide Hus. Lige
nu kom lille Bes’s Brev, vil Du takke hende. Jeg længes efter at vide,
hvordan Eders Planer er falden ud? Skal saa Madien og Peter til et
Badested? og Dis med Lomme og Mudi holde Hus alene? Og hvordan
med Dis og Elles Cycletur? Bes er jo saa skrivende, hun kunde jo fortælle
mig lidt herom – ellers ogsaa haaber jeg hun veed lidt Besked, naar hun
kommer. Paa Grund af, at Elle var syg en Uge, korter hun sin Ferie af saa
længe. Jeg har bedt Alhed være her en Uges tid i August. Naar hun havde
været 14 Dage hos Sybergs mente jeg en extra Uge kunde være godt for
hende og den lille, men hun kan kun holde Ferie de 14 Dage desværre,
hun kunde nok trænge til lidt mere Landluft, naar hun endelig er borte fra
sin Kvist. Hun er vel nok hos Eder nu og du maa hilse hende; lad hende
faae Del i ”Bagatellerne!” Johanne er saa rask og fornøjet, hun havde
forleden Balvig og Elle til en nydelig flot Aftensmad. Desværre trænger vi
her saa uhyre til Regn her er falden saa lidt, det er igen en Tørkeperiode og
det knuger jo nok Agrarens, at Høst-Indtægterne som de har ventet sig
saa meget af bliver forringet med Tusinder af Kroner; bl.a. har de maattet
græsse en Mark, der vilde have givet for 1000 Kr. Hø og en Havremark
maa vist gaae samme Vej. Nu vil Agraren føde en Gris op til os en længere
hen i Vinteren; det er en stor Fordel, at man kan det. Kan I ikke have en?
Mindre Læsning? Havde Lomme Tid at læse videre med hende? Nu er der
vist ikke mere at skrive om lille Muk. Vi glæder os over at høre, Dis er ret
vel, er det sandt? Saa kun de kærligste Hilsner til Eder allesammen fra 
Mor



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen maler på fuglebilleder. Hvilke vides ikke.


















